
 

Pagina 1 di 3 
 

     Deliberazione n. 223 del 01.03.2008 
 
 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del Laboratorio Analisi – P.O. S. 

SS. Trinità, Cagliari – Dott. Franco Tiddia.  
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario  Dott. Giorgio Sorrentino 
 
 
Premesso  

− che il Direttore Generale, nelle more dell’approvazione dell’Atto Aziendale, ha autorizzato l’istituzione del 
Dipartimento dei Servizi Diagnostici, il quale è individuato come la soluzione organizzativa che consente 
la razionalizzazione delle attività svolte dai Laboratori Analisi e dai Servizi di Anatomia Patologica 
attualmente presenti in Azienda al fine di ottenere un effettivo miglioramento dell’offerta distribuita nel 
territorio ed un progressivo contenimento dei costi. 

 

− che il predetto Dipartimento è suddiviso nelle seguenti UU.OO.: Anatomia Patologica del P.O. Businco  e 
del P.O. S.S. Trinità; Laboratorio Analisi del P.O. Binaghi, del P.O. Businco, del P.O. Marino, del P.O. 
S.S. Trinità, del P.O. San Giuseppe e del P.O. San Marcellino di Muravera; 

 

− che risulta vacante l’incarico di Direttore di Struttura Complessa del Laboratorio Analisi del P.O. SS. 
Trinità; 

 
visto  

− l’art. 15 septies del d.lgs 502/92 ai sensi del quale il Direttore Generale può conferire incarichi per 
l’espletamento di funzioni di particolare rilevanza e di interesse strategico mediante la stipula di contratti a 
tempo determinato e con rapporto di lavoro esclusivo, entro il limite del due per cento della dotazione 
organica della dirigenza, a laureati di particolare e comprovata qualificazione professionale che abbiano 
svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati o aziende pubbliche o private con esperienza acquisita 
per almeno un quinquennio  in funzioni dirigenziali apicali o che abbiano conseguito una particolare 
specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post 
universitaria, da pubblicazioni scientifiche o da concrete esperienze di lavoro e che non godano del 
trattamento di quiescenza e che i contratti hanno durata non inferiore ai due anni e non superiore a 
cinque anni, con facoltà di rinnovo; 

 

− l’art. 13, comma 2, 62 comma 5 del CCNL della dirigenza medico veterinaria del 08.06.2000 e l’art. 16 del 
CCNL 05.08.1997 con i quali vengono disciplinati i conferimenti di incarichi a tempo determinato nei 
confronti dei dirigenti medici; 

 
considerato  

− che risulta necessario provvedere a ricoprire il predetto incarico con urgenza; 
 



AZIENDA USL N. 8 – CAGLIARI                             Segue Delibera n. ____________ del _________________ 

 

 

Pagina 2 di 3 

− che il Direttore Sanitario, ha proposto di assegnare al dott. Franco Tiddia, il quale vanta una lunga 
esperienza professionale nell’ambito della materia inerente l’incarico da affidarsi, anche in relazione 
all’incarico di Responsabile del Laboratorio Analisi dal medesimo ricoperto presso il P.O. San Giovanni di 
Dio e presso il P.O. SS. Trinità, l’incarico di Direttore di Struttura Complessa del Laboratorio Analisi del 
P.O. SS. Trinità, in quanto considerato adatto a ricoprire tale posizione in relazione alla specializzazione, 
alle competenze possedute ed alle effettive esperienza effettuate ed in possesso dei requisiti previsti dal 
vigente ordinamento per il conferimento dell’incarico dirigenziale in oggetto nelle more dell’espletamento 
delle procedure previste dall’art. 15 ter del d.lgs n°502/92; 

 
ritenuto  

− pertanto opportuno procedere alla stipula di apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato 
per la durata di 2 anni e comunque fino all’espletamento delle procedure previste dall’art. 15 ter del d.lgs 
n°502/92;  

− di rendere indisponibile il corrispondente posto dirigenziale per tutta la durata del contratto;  
 
verificato il rispetto delle percentuali di cui all’art. 15 septies del d.lgs 502/92  ai sensi del quale si procede a 
rendere contestualmente indisponibili i posti in organico della dirigenza per i corrispettivi oneri finanziari; 
 
ritenuto di corrispondere al dott. Franco Tiddia un compenso economico pari ad €. 118.000,00 lordi annui, 
nel rispetto dei limiti di bilancio previsti per le spese del personale e nel rispetto degli importi massimi stabiliti 
dai vigenti Contratti collettivi dell’Area della Dirigenza Medico Veterinaria; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 

− di stipulare un contratto di lavoro a tempo determinato ex art. 15 septies, d.lgs n°502/92 per la durata di 2 
anni con il dott. Franco Tiddia per l’incarico di Direttore di Struttura Complessa presso il Laboratorio 
Analisi del P.O. SS. Trinità; 

− di corrispondere al dott. Franco Tiddia di corrispondere al dott. Franco Tiddia un compenso economico 
pari ad €. 118.000,00 lordi annui, nel rispetto dei limiti di bilancio previsti per le spese del personale e nel 
rispetto degli importi massimi stabiliti dai vigenti Contratti collettivi dell’Area della Dirigenza Medico 
Veterinaria; 

− di rendere indisponibile il corrispondente posto dirigenziale per tutta la durata del contratto;  

− di demandare il Servizio del Personale per i conseguenti adempimenti; 

− di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 
  (Dott. Giovanni Maria Soro)                                                                  (Dott. Giorgio Sorrentino) 
      
 
                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
                        (Dott. Gino Gumirato) 
 
 


